PROCESSO	
INTERESSADO	CAU/PE
ASSUNTO	HOMOLOGA MEMBROS PARA COMPOR AS COMISSÕES
	ORDINÁRIAS – ANO DE 2023.

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOPE Nº 405 - 2023

Homologar membros para compor as Comissões Ordinárias – ano de 2023.

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE PERNAMBUCO (CAU/PE), reunido em 17 de janeiro de 2023, em sua 197ª Sessão Plenária Ordinária, no uso das competências previstas no art. 34 da Lei nº 12.378 e como dispõe no art. 29, inc. XVIII do Regimento Interno deste CAU/PE, aprovado pela DPOPE nº 0218, de 18 de junho de 2018; e

Considerando que o art. 82 do Regimento Interno determina que: inc. III - quando o número de interessados for igual ao número de membros de comissão, haverá apenas a homologação da composição pelo Plenário.

DELIBEROU:

- 1. Por homologar a recondução da composição a seguir, baseado nas folhas de votação anexos:
- a) Comissões Ordinárias

a.1) Comissão de Ensino, Formação e Exercício Profissional (CEFEP-CAU/PE):

- 1. Andreza Carla Procoro Silva Pereira, coordenadora:
- 2. Cristiana Maria Correia de Araújo Estelita, coordenadora adjunta;
- 3. Suely Alice Vasconcelos Mangabeira, membro efetivo.
- 4. Sílvia Cristina Pessôa de Araújo, membro efetivo.

a.2) Comissão de Organização, Administração e Finanças (COAFIN-CAU/PE):

- 1. Henrique Marques Lins, coordenador;
- 2. Tomás de Albuquerque Lapa, coordenador adjunto;
- 3. Marcílio Reinaux Maia, membro efetivo.

a.3) Comissão de Ética e Disciplina (CED-CAU/PE):

- 1. Suely Alice Vasconcelos Mangabeira, coordenadora;
- 2. Jaime Tavares Alheiros Neto, coordenador adjunto;
- 3. Ana Maria Moreira Macciel, membro efetivo.
- 2. Esta Deliberação entra em vigor da data da sua publicação.

Recife/PE, 17 de janeiro de 2023.

Rafael Amaral Tenório de Albuquerque Presidente do CAU/PE

197ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/PE

Folha de Votação

Comissão de Ensino, Formação e Exercício Profissional – CEFEP/CAU/PE

Conselheiro	Votação			
	Sim	Não	Abstenção	Ausência
Rafael Amaral Tenório de Albuquerque	-			
Andreza Carla Procoro Silva Pereira	X			
Cristiana Maria Correia de Araújo Estelita	X			
Henrique Marques Lins	X			
Jaime Tavares Alheiros Neto	X			
Suely Alice Vasconcelos Mangabeira	X			
Silvia Cristina Pêssoa de Araújo	X			
Tomás de Albuquerque Lapa	X			
Ana Maria Moreira Maciel	X			

Histórico da votação:		
Sessão Plenária nº: 197ª Sessão Plenária Ordin	ária	Data : 17/01/2023
Matéria em votação: ELEGE MEMBROS ENSINO, FORMAÇÃO E EXERCÍCIO PROF 2023.		
Resultado da votação: Sim (08) Não (00) Abs	tenções (00) Ausência	(02) Total (10)
Número de interessados igual ao número de menhomologou: 1. Andreza Carla Procoro Silva Pereir Araújo Estelita, coordenadora adjunta; 3. Suely Alic	a, coordenadora; 2. Cristia	ana Maria Correia de
Ocorrências:		
Secretário da Sessão	Presidente da Se	ssão:

197ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/PE

Folha de Votação

Comissão de Organização, Administração e Finanças – COAFIN/CAU/PE

Conselheiro	Votação			
	Sim	Não	Abstenção	Ausência
Rafael Amaral Tenório de Albuquerque	-			
Andreza Carla Procoro Silva Pereira	X			
Cristiana Maria Correia de Araújo Estelita	X			
Henrique Marques Lins	X			
Jaime Tavares Alheiros Neto	X			
Marcílio Reinaux Maia	X			
Suely Alice Vasconcelos Mangabeira	X			
Silvia Cristina Pêssoa de Araújo	X			
Tomás de Albuquerque Lapa	X			
Ana Maria Moreira Maciel	X			

Histórico da votação:	
Sessão Plenária nº: 197ª Sessão Plenária Ordinária	Data : 17/01/2023
Matéria em votação: ELEGE MEMBROS PARA COMPOR A ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (COAFIN-CA 2022.	
Resultado da votação: Sim (08) Não (00) Abstenções (00) Ausência	(02) Total (10)
Número de interessados igual ao número de membros da comissão, dest homologou: 1. Henrique Marques Lins, coordenador; 2. Tomás de coordenador adjunto; 3. Marcílio Reinaux Maia, membro efetivo.	
Ocorrências:	
Secretário da Sessão Presidente da Se	ssão:

197ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/PE

Folha de Votação

Comissão de Ética e Disciplina – CED-CAU/PE

Conselheiro	Votação			
	Sim	Não	Abstenção	Ausência
Rafael Amaral Tenório de Albuquerque	-			
Andreza Carla Procoro Silva Pereira	X			
Cristiana Maria Correia de Araújo Estelita	X			
Henrique Marques Lins	X			
Jaime Tavares Alheiros Neto	X			
Suely Alice Vasconcelos Mangabeira	X			
Silvia Cristina Pêssoa de Araújo	X			
Tomás de Albuquerque Lapa	X			
Ana Maria Moreira Maciel	X			

Histórico da votação:				
Sessão Plenária nº: 197ª Sessão Plenária Ordinária	Data : 17/01/2023			
Matéria em votação: ELEGE MEMBROS PARA O E DISCIPLINA (CED-CAU/PE) – ANO DE 2023.	COMPOR A COMISSÃO DE ÉTICA			
Resultado da votação: Sim (08) Não (00) Abstençã	ŏes (00) Ausência (02) Total (10)			
Número de interessados igual ao número de membros da comissão, desta forma, o Plenário homologou: 1. Suely Alice Vasconcelos Mangabeira, coordenadora; 2. Jaime Alheiros Tavares Neto, coordenador adjunto; 3. Ana Maria Moreira Maciel, membro efetivo.				
Ocorrências:				
Secretário da Sessão	Presidente da Sessão:			